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Hydrogeologische Grunddaten

Geodätische Grundlagen:
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* Finanz ierung durch den Freistaat Bayern und Co-Finanz ierung durch die EU

Bundesrepublik Deutschland
L 6534 Hersbruck
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Geodätisches Datum: Potsdam-Datum (Fundamentalpunk t Rauenberg)
Bez ugsfläche: Bessel-Ellipsoid 1841, Abbildung: Gauß-Krüger-Abbildung
Koordinaten: Gauß-Krüger-Koordinaten und Geografische Koordinaten,
bez ogen auf Potsdam-Datum

Hydrogeologische Einheiten
Quartär
Pleistoz än bis Holoz än

Flussschotter und -sande mit höherem Feink ornanteil
(Poren-Grundwasserleiter bz w. Poren-Grundwasserleiter/-
Grundwassergeringleiter)

qSG_N

Flussschotter und -sande
(Poren-Grundwasserleiter)qG_N

Flugsand
(Poren-Grundwasserleiter/-Grundwassergeringleiter)Sa

Jura
Malm, ungegliedert
(Kluft-Karst-Grundwasserleiter)w

Dogger Gamma bis Dogger Z eta (m. Ornatenton)
(Festgesteins-Grundwassergeringleiter)bgz

Dogger Beta (Eisensandstein, Doggersandstein)
(Kluft-Poren-Grundwasserleiter)bb

Dogger Alpha (Opalinuston) (östlich der Frank enalb z. T. mit Oberem
L ias z usammengefasst)
(Festgesteins-Grundwassergeringleiter)

ba

L ias Delta bis L ias Z eta
(Festgesteins-Grundwassergeringleiter)ldlz

T rias bis Jura
Rhät bis U nterer L ias
(Kluft-Poren-Grundwasserleiter bz w. Kluft-Poren-Grundwasserleiter/-
Grundwassergeringleiter)

kolg

T rias
Feuerletten
(Festgesteins-Grundwassergeringleiter)kmF

Hydrogeologische Klassifik ation der Deck schichten
Deck schicht aus L ock ergestein (bindig) mit äußerst geringen bis
geringen Porendurchlässigk eiten

Deck schicht aus L ock ergestein (nicht bindig) mit mäßigen bis sehr
hohen Porendurchlässigk eiten

Deck schicht aus L ock ergestein mit (stark ) variablen Poren-
durchlässigk eiten bz w. geringmächtig und/oder lück enhaft

Grenz e Hydrogeologischer Einheit
Grenz e Deck schicht

2 Deck schicht (Nummerierung gemäß T abelle im Anhang)

Grundwassergleichen
Malm
Sandsteink euper, vermutet

490 Piezometerhöhe in m NN (Isohypsenabstand)

Grundwasseraufschlüsse, klassifiz iert
Brunnen

Brunnen

l Brunnen, artesisch
Erschlossener Grundwasserleiter, sofern nicht dargestellte
Hydrogeologische Einheit (Nummerierung gemäß T abelle im Anhang)

Erk undungsbohrungen
ª Erk undungsbohrung
ª Aufschlussbohrung (ausgewählte)

Grundwassermessstellen
– Grundwassermessstelle

Quellen

5 Quelle

)2,0(
0,1-3,0

0,5
z. T. mit Angabe der Schüttung [l/s]:
mittlere Schüttung
Schwank ungsbreite
Einz elmessung

ù Abflussmessstelle
. Klimastation
^ Doline

Störung
Störung, vermutet

Hydrogeologische Grunddaten

Informationen und Daten z ur Hydrogeologie in Bayern: www.lfu.bayern.de/geologie/hydrogeologie
Weitere Serviceangebote des L fU  z ur Datenbereitstellung: www.lfu.bayern.de/umweltdaten

Grundlagen:
Geologische Karte von Bayern 1 : 25 000: Blatt Nr. 6434 Hersbruck, W. HAARL ÄNDER, K. H.
RU PPRECHT  (1961), Blatt Nr. 6435 Pommelsbrunn, W. T REIBS, F. GOET Z E (1977), Blatt Nr. 6534
Happurg, H. SCHMIDT-KAL ER (1977), Blatt Nr. 6535 Alfeld, F. GOET Z E, H. GU DDEN, R. MEY ER, B.
WINT ER (1983), Hydrogeologische Karte von Bayern 1 : 50 000: Blatt Nr. L 6534 Hersbruck , G. W.
DIEPOL DER (1994)
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Geobasisdaten:

Kartografie: Das Kartenblatt ist Teil einer Kartenserie, deren Einz elblätter
vollautomatisch erstellt wurden. Aus diesem Grund k ann vom
Herausgeber k eine Gewähr für eine gleichmäßig gute L esbark eit
der Karteninhalte übernommen werden.

Redaktion: L fU , Referat 104

Herausgeber: Bayerisches L andesamt für U mwelt (L fU )
Bürgermeister-U lrich-Straße 160
86179 Augsburg
T elefon:  0821 9071- 0
Fax:       0821 9071- 5556
E-Mail:   poststelle@lfu.bayern.de
Internet: www.lfu.bayern.de

49°
24'

25'
26'

27'
28'

29'
30'

31'
32'

33'
34'

35'
49°

36'

11°20' 21' 22' 23' 24' 25' 26' 27' 28' 29' 30' 31' 32' 33' 34' 35' 36' 37' 38' 39' 11°40'

49°
24'

25'
26'

27'
28'

29'
30'

31'
32'

33'
34'

35'
49°

36'

11°20' 21' 22' 23' 24' 25' 26' 27' 28' 29' 30' 31' 32' 33' 34' 35' 36' 37' 38' 39' 11°40'
5474

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94

5496

4452 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 4476

5474

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94

5496

4452 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 4476

 Topographische Karte 1:  50 000
© Bayerisch e Vermessungsver waltung 2016

https://www.lfu.bayern.de
https://www.lfu.bayern.de
mailto:poststelle@lfu.bayern.de
https://www.lfu.bayern.de/geologie/hydrogeologie
https://www.lfu.bayern.de/umweltdaten

